[image: image1.png]

                                             Российская Федерация

Новгородская область

Боровичский район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЁГОЛЬСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е
	от
	21.02.2024
	№
	161

д. Ёгла

Об использовании средств дорожного фонда за 2024 год
В соответствии со статьей 4 Устава Ёгольского сельского поселения и 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в российской Федерации»

          Совет депутатов Ёгольского сельского поселения

          РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый отчёт об использовании средств дорожного фонда за 2023 год.
2. Направить прилагаемый отчёт об использовании средств дорожного фонда за 2023 год в Контрольно-счетную палату Боровичского муниципального района.
            3. Опубликовать данное решение в бюллетене «Официальный вестник Ёгольского сельского поселения» и разместить на официальном сайте администрации Ёгольского сельского поселения.
Глава сельского поселения                                              Н.В. Герасимова
Приложение

                                                                                              к решению Совета депутатов

Ёгольского сельского поселения

от 21.02.2024 г. № 161
Отчёт об использовании средств дорожного фонда за 2023 год

1. Входящий остаток дорожного фонда на 01.01.2023 г. 279473,33 руб.
2. Поступило на 01.01.2024 г. итого 2283532,67 руб., из них:
    2.1. Акцизы 778968,67 руб.

    2.2. Субсидии бюджетам городских и сельских поселений на формирование муниципальных дорожных фондов 1504564,0 руб.

3. Расходование дорожного фонда на 01.01.2024 г. итого 2296431,56 руб., из них
    3.1. Зимнее содержание дорог в Ёгольском сельском поселении (расчистка
дорог от снега в зимний период) 469193,36 руб.
   3.2. Проверка достоверности смет – 38093,0 руб.
   3.3. Составление технического плана дороги – 40000, рублей.
   3.4.  Ремонт автомобильных дорог

   - д. Ёгла пер. Новый (участок)- 351406,57 рублей.
   - д. Ёгла, начало дороги от ул. Мстинская до д.37 – 356659,14 рублей

   - д. Ёгла, начало дороги от автодороги Боровичи- Перелучи до реки Мста - от реки Мста до стоянки автомашин, в районе Ёгольского гражданского кладбища – 488534,34 рублей

   - д. Ёгла, ул. Советская (чётная сторона) от д.48 до д.80 – 387153,64 рублей.

   - д. Ёгла, начало дороги Боровичи - Перелучи до реки Мста - от реки Мста до стоянки автомашин, в районе Ёгольского гражданского кладбища (длина 70 м, объём,50 м2) Ёгольского сельского поселения Боровичского района – 99191,51 рублей.
   3.5. Услуги по содержанию автомобильных дорог – 66200,0 рублей.

4. Остаток дорожного фонда на 01.01.2024 год 266574,44 руб.